
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it 

 
 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) per l’attuazione del progetto:  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33321  

CUP: E14D23004780006  

Titolo progetto: Comunità digitale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA        La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO        Il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla   gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO        L’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

VISTO        L’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;  

VISTO        Il D. lgs 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTO        Il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1.:Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0000945/U del 25/03/2024 13:29IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it 

 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 46.350,85 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. N. 0141549 del 07/12/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
2.1.: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto 33321 presentato in data 01/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO che il Prof. Massimiliano Branchini ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo 

Istituto;  

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli Interventi a 

valere sul Progetto:  

Linea di investimento Codice 

Progetto 
Titolo progetto Importo finanziato 

2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico 

M4C1I2.1-

2023-

1222-P-

33321 

Comunità digitale € 46.350,85 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.icscomoalbate.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 
dall’Unione Europea. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimiliano Branchini 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0000945/U del 25/03/2024 13:29IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it

		2024-03-25T12:22:01+0100
	MASSIMILIANO BRANCHINI




